
UCHWAŁA NR 14/2024 
RADY GMINY PRZEMĘT 

z dnia 17 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów. 

Na podstawie art. 37b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r., poz. 609)  Rada Gminy Przemęt uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dietę dla sołtysów, w miesięcznej wysokości: 

 
                        SOŁECTWO 

 
          Dieta w zł 

BARCHLIN 730,00 zł 
BISKUPICE 670,00 zł 
BŁOTNICA 670,00 zł 
BOREK 650,00 zł 
BUCZ 910,00 zł 
GÓRSKO 740,00 zł 
KASZCZOR 990,00 zł 
KLUCZEWO 830,00 zł 
MOCHY 1050,00 zł 
NOWA WIEŚ 820,00 zł 
OLEJNICA 520,00 zł 
OSŁONIN 750,00 zł 
PERKOWO 790,00 zł 
POPOWO STARE 760,00 zł 
POŚWIĘTNO 660,00 zł 
PRZEMĘT 850,00 zł 
RADOMIERZ 790,00 zł 
SĄCZKOWO 690,00 zł 
SIEKOWO 720,00 zł 
SIEKÓWKO 690,00 zł 
SOKOŁOWICE 700,00 zł 
SOLEC 890,00 zł 
SOLEC NOWY 820,00 zł 
STARKOWO 790,00 zł 
WIELEŃ 770,00 zł 

2. Określona w ust. 1 wysokość diety uzależniona jest od wielkości sołectwa, odległości od siedziby 
gminy oraz od sprawowania opieki nad salą wiejską. 

3. Dieta dla sołtysów, o której mowa w ust.1 przysługuje za: 
1) organizację zebrań mieszkańców jednostki pomocniczej, 
2) udział w spotkaniach organizowanych przez organy Rady Gminy Przemęt w sprawach  dotyczących 

mieszkańców jednostki pomocniczej, 
3) nadzorowanie mienia przekazanego jednostce pomocniczej w statucie jednostki, 
4) zgłaszanie przypadków uszkodzenia mienia gminy na terenie jednostki pomocniczej, 
5) wykonywanie obowiązków określonych w statucie jednostki pomocniczej, 
6) obowiązki określone w aktach powszechnie obowiązującego prawa, 
7) doręczanie mieszkańcom decyzji (nakazów płatniczych), 
8) opiekę nad salą wiejską w sołectwach, które posiadają salę wiejską. 

Id: F441D901-0796-4ACE-BB6C-2C8907FA2B80. Podpisany Strona 1



4. Dieta ulega obniżeniu o 50% w przypadku niewykonywania obowiązków związanych z pełnieniem 
funkcji sołtysa powyżej 15 dni. Dieta nie przysługuje w przypadku niewykonywania obowiązków przez 
sołtysa w danym miesiącu. 

§ 2. 1. Za udział w sesjach Rady Gminy sołtysowi przysługuje dieta w wysokości 3 diet 
obowiązujących dla pracowników zatrudnionych w państwowej lub samorządowej jednostce budżetowej 
z tytułu podróży służbowych na terenie kraju. 

2. Dieta za udział w sesjach Rady Gminy nie przysługuje sołtysom będącym jednocześnie radnymi. 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przemęt. 
§ 4. Traci moc uchwała nr 326/2021 Rady Gminy Przemęt z dnia 29 listopada 2021 r. w sprawie 

określenia wysokości diet dla sołtysów. 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 
  

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Monika Maćkowiak 

 

Id: F441D901-0796-4ACE-BB6C-2C8907FA2B80. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr 14/2024 Rady Gminy Przemęt z dnia 17 maja 2024 roku  w sprawie ustalenia 
wysokości diet dla sołtysów. 

Zgodnie z zapisami art. 37b ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym, Rada Gminy 
może ustanowić zasady, na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego (sołtysowi) jednostki 
pomocniczej (sołectwa) będzie przysługiwała dieta. 

Przy obliczaniu kwot diet dla poszczególnych sołectw brano pod uwagę: 
1) ilość mieszkańców w danym sołectwie według następujących zasad: 
a. sołectwo do 250 mieszkańców - 450 zł; 
b. od 251 do 500 mieszkańców – 550 zł; 
c. od 501 do 1000 mieszkańców – 650 zł; 
d. od 1001 do 1500 mieszkańców – 750 zł; 
e. pow. 1500 mieszkańców – 850 zł; 
2) odległość od Urzędu Gminy w Przemęcie  - 10 zł za 1 km odległości; 
3) za opiekę nad salą wiejską – 100 zł. 
Ponadto proponuje się wysokość diety za udział w sesjach Rady Gminy sołtysowi w wysokości 

3 diet obowiązujących aktualnie dla pracowników samorządowych z tytułu podróży służbowych  
na terenie kraju. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

Id: F441D901-0796-4ACE-BB6C-2C8907FA2B80. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 14/2024 RADY GMINY PRZEMĘT z dnia 17 maja 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3
	pkt 3 w § 1 ust. 3
	pkt 4 w § 1 ust. 3
	pkt 5 w § 1 ust. 3
	pkt 6 w § 1 ust. 3
	pkt 7 w § 1 ust. 3
	pkt 8 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


